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sion, men jeg må nok indrømme, at den fore- 
kommer mig meget akademisk. 

Fru Anne Baastrup må vel give mig ret i, at 
det ikke gør nogen forskel. Menneskerettighe- 
derne er inkorporeret i dansk ret, og der er en 
klar regel om fair trial, og vi ved godt, hvordan 
den fortolkes ved Menneskerettighedsdomsto- 
len. Og Danmarks Højesteret har da mere end 
gjort knæfald for menneskerettighederne. 

Så jeg vil spørge fru Anne Baastrup: Hvad er 
det, vi vil opnå af forskel? 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Det, der sker ved, at man lægger en bestemmel- 
se ind, som skal blokere for myndighedernes op- 
fyldelse af et krav fra udlandet -  hvis det står i 
selve lovgivningen, at der er nogle ekstra bloke- 
ringer ud over det allerede nævnte, der følger af 
rammeafgørelsen -  er, at så lægger det en meget 
tidlig blokering ind i stedet for, at man som kon- 
kret borger skal vente, til man kan komme hele 
vejen igennem det danske retssystem, før man 
kan undgå at blive udsendt. Så der ligger en 
automatisk blokering i det. 

Kl. 14.45 

(Kort bemærkning). 
Birthe Rønn Hornbech (V): 
Det der pirrer mig altså lidt, men jeg ved godt, at 
jeg havde lovet, at vi ikke skulle tage en lang 
akademisk diskussion her fredag eftermiddag, 
men altså blokeringer, helt ærligt, det lyder lidt 
freudiansk, ikke? Skal vi så også til at skrive ind 
hver gang, at dette lovforslag er ikke i strid med 
grundloven? 

Men jeg synes, at vi skal tage diskussionen 
med Justitsministeriets dygtige jurister, for jeg 
synes, det er meget principielt, at man bliver 
ved med at snakke om, at de menneskerettighe- 
der skal stå her og der og alle vegne. Jeg mener, 
det er forkert, for dem skal man altid tage hen- 
syn til. Jeg mener sådan set, at det kan være med 
til at svække dem, for hvad så med alle de love, 
hvor det ikke står? Det synes jeg at fru Anne 
Baastrup skal tænke godt over. Men lad os ende- 
lig tage en juridisk holmgang om det i Retsud- 
valget. 1 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Det fremgår jo af ministerens kommentarer til 
høringssvarene, at man rent faktisk fra ministe- 
riets side har taget noget fra præambelen og lagt 

ind i selve lovgivningen netop for at lave en blo- 
kering, og det er jo for at imødekomme danske 
borgeres retssikkerhed så langt, som man over- 
hovedet har oplevet at man kunne komme med 
rammeafgørelsen. 

Vi kan også blot i betænkningen henvise til 
menneskerettighedskonventionens fundamen- 
tale principper. Jeg synes i hvert fald, at det her 
må give os anledning til nøje eftertanke, for fru 
Birthe Rønn Hornbech ved lige så godt som jeg, 
at det her ikke er udlevering af folk, der laver al- 
vorlig organiseret kriminalitet med grænseover- 
skridende effekter, det her er helt almindelige 
borgere, der kommer galt af sted i et EU-land. 

Fjerde næstformand (Margrete Auken): 
Så er det fru Elisabeth Arnold som ordfører. 

Elisabeth Arnold (RV): 
Det Radikale Venstre har jo tidligere givet sin til- 
slutning til den rammeafgørelse, som ligger til 
grund for den ændring af udleveringsloven, der 
er til behandling her i dag, og vi er derfor i ud- 
gangspunktet naturligvis positive over for for- 
slaget og agter at støtte det. 

Men vi har også nogle bemærkninger, for 
som vi allerede forudsagde, dengang vi behand- 
lede rammeafgørelsen, er der selvfølgelig utro- 
lig mange usikkerhedsmomenter, der er mange 
dunkle områder, og der er mange områder, hvor 
man kan være i tvivl om, hvad man egentlig skal 
gøre i en konkret sag. Netop de konkrete sager 
vil jo altid være spektakulære, være nogle, hvor 
man kan sige: Jamen det her kan ikke være rig- 
tigt. 
, Den sag, som jeg også har noteret i min forbe- 

redelse til i dag, har netop været den sag, der 
udspillede sig i Grækenland, hvor to unge men- 
nesker blev anklaget og dømt for menneske- 
smugling, men ved en meget kort og meget 
summarisk retssag, tilsyneladende uden til- 
strækkelige tilbud om forsvarsadvokat og uden 
tilstrækkelig tolkebistand. 

Det er klart, at med sådan en sag in mente må 
man sige, at det sætter altså denne her udleve- 
ringsaftale under pres. Det gør det, det kan vi 
lige så godt sige helt klart. Det sætter ikke EU 
under nogen som helst form for pres, men det er 
det nationale retssystem i Grækenland, som her 
åbenbart viser sig at have nogle svagheder, som 
gør, at vi må sige, at hvis der er en sag, hvor en 
dansk statsborger i Danmark bliver forlangt ud- 
leveret af Grækenland, fordi han er under mis- 
tanke for at have gjort noget ulovligt af en vis 


